
36_Olivieri _decor.01-01-2017.doc 
 

 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI – (BR) 
 Settore Affari Generali   

- Segreteria Generale -  

 

Decreto n. 36                                                                                                                             del 23/12/2016 

 

OGGETTO: Nomina di Responsabile di Servizi con titolarità di posizione organizzativa. 

 

IL SINDACO 

Premesso: 

- Che, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, la gestione amministrativa tecnica e finanziaria del Comune con 

l’attribuzione dei compiti e le funzioni indicati ai commi 2 e 3 dell’art. 107 può essere affidata, a seguito 

di provvedimento motivato del Sindaco,  ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, fatta salva la 

possibilità di attribuzione di tali compiti al Segretario Comunale, ai  sensi dell’art. 97 comma 4 lettera D 

del citato Decreto Legislativo; 

- Che l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei Responsabili 

dei Servizi;  

- Vista la delibera di G.C. n. 107 del 28/10/2016 con la quale si è rimodulato lo schema organizzativo del  

Comune di San Vito dei Normanni prevedendo n. 5 Settori: 1° SETTORE (Affari Generali e Servizi 

Sociali) - 2° SETTORE (Ragioneria - Tributi) - 3° SETTORE (Servizi Attività Produttive - Cimitero - 

Igiene Urbana e Verde) - 4° SETTORE (Lavori Pubblici - Urbanistica - Assetto del Territorio) - V° 

SETTORE (Polizia Locale e Protezione Civile); 

- Rilevato che è indispensabile  provvedere alla nomina dei vari  Responsabili dei Servizi, a valere per il 

periodo 01/01/2017 - 30/06/2017; 

- Ritenuto di dover nominare, quale Responsabile dei servizi di seguito indicati, con le attribuzioni e le 

funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del Decreto  Legislativo 267/2000, l'Ing.Giuseppe Olivieri, 

Capo Settore  dell'Ufficio Tecnico Comunale, in possesso della  idonea competenza professionale 

necessaria per l'espletamento dell’incarico in oggetto: SERVIZIO n.1 (Assetto del Territorio e 

Paesaggistica, Urbanistica ed Edilizia Privata, Controllo del Territorio, SUAP) SERVIZIO n.2  

(Lavori Pubblici ed Edilizia Residenziale Pubblica, Manutenzione del Patrimonio Comunale);   

- Dato atto che l’incarico di che trattasi viene conferito, in conformità a quanto, peraltro, stabilito 

dall’art.11  del CCNL  del personale comparto Regioni–Autonomie Locali - del 31.3.1999, e successivi 

contratti collettivi, nonché del vigente Regolamento Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di nominare l’Ing. Giuseppe Olivieri, Responsabile dei  Servizi di seguito indicati con le 

attribuzioni e le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n.267/2000: SERVIZIO n.1 (Assetto del 

Territorio e Paesaggistica, Urbanistica ed Edilizia Privata, Controllo del Territorio, SUAP) 

SERVIZIO n.2 (Lavori Pubblici ed Edilizia Residenziale Pubblica, Manutenzione del Patrimonio 

Comunale) per il periodo 01/01/2017 - 30/06/2017. 

2. Di dare atto che all'Ing. Giuseppe Olivieri dovrà essere corrisposta l’indennità di posizione nella 

misura annua di euro 12.296,58 sulla base della ripesatura della stessa da parte dell'OIV e 

conseguente riparametrazione giusta delibera di G.C. n.140 del 23/12/2016. 

3. Di trasmettere copia del presente decreto all'Ing. Giuseppe Olivieri, ed al Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario ed all'O.I.V. 

4. Il presente decreto, salvo revoca, è efficace per tutti.   

 

Il Sindaco 

f.to Domenico Conte 


